

## Consultas Realizadas

# Licitación 418278 - LPN SBE 131-22 ADQUISICION DE LOS MEDICAMENTOS DARATUMUMAB 100MG/5ML, DARATUMUMAB 400 MG/20ML E IBRUTINIB 140 MG PARA EL IPS - AD REFERENDUM 2023

### Consulta 1 - ítem 3 - Ibrutinib

Consulta	Fecha de Consulta	02-01-2023
Señores Convocante. Solicitamos que el ítem 3 IBRUTINIB, sea con Abastecimiento Simultáneo, para dar oportunidad a que otros oferentes puedan participar..		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-01-2023
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico. Para los fármacos de uso hematológico y oncológico, como las terapias dirigidas a blancos moleculares (en este caso, el IBRUTINIB ) y los anticuerpos monoclonales o los fármacos de ventana terapéutica estrecha, el sistema de abastecimiento simultáneo NO es adecuado. Con el abastecimiento simultáneo es IMPOSIBLE tener la trazabilidad de las drogas en relación a calidad, efectividad y seguridad. El potencial oferente deberá ajustarse al pliego de base y condiciones.		

### Consulta 2 - ABASTECIMIENTO SIMULTANEO

Consulta	Fecha de Consulta	04-01-2023
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE QUE EL METODO DE ADJUDICACION SEA A TRAVES DEL ABASTECIMIENTO SIMULTANEO, ESTO A MODO DE SALVAGUARDAR LA LIBRE COMPETENCIA, LA PROVISION DE LOS MEDICAMENTOS SOLICITADOS Y DAR OPORTUNIDAD A MAS OFERENTES.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-01-2023
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego Electrónico. Para los fármacos de uso hematológico y oncológico, como las terapias dirigidas a blancos moleculares (en este caso, el IBRUTINIB ) y los anticuerpos monoclonales o los fármacos de ventana terapéutica estrecha, el sistema de abastecimiento simultáneo NO es adecuado. Con el abastecimiento simultáneo es IMPOSIBLE tener la trazabilidad de las drogas en relación a calidad, efectividad y seguridad. El potencial oferente deberá ajustarse al pliego de base y condiciones.		